fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo Magni Ducatus Lituaniae communiri iussimus. Dabantur Varsaviae die 9 mensis decembris Anno Domini 1779, regni vero nostri XVI anno.

<i>L. S.</i>	<i>Praesentatio venerabilis Andreae</i>
<i>Stanislaus Augustus Rex</i>	<i>Lenartowicz ad parochialem ecclesiam</i>
	<i>Tauropilensem post fata venerabilis Mathaei</i>
	<i>Głaczyński sui ultimi et immediati</i>
	<i>Ioannes Zarzycki S. R. possessoris.</i>
	<i>Maiestatis et sigilli maioris MDL</i>
	<i>secretarius, mp.</i>

Na zatyłku tej prezenty nad samą pieczęcią takowy się wyraża napis:

*Cancellariatus celsissimi ac excellentissimi Alexandri principis Sapieha comitis in Bychów, Dąbrowna, Druja, Szkudy, Różana etc. etc., supremi Magni Ducatus Lithvaniae cancellarii sigillatum. Est in actis.*

Roku 1779 miesiąca decembra 11 dnia. Comparendo personaliter u sądu JKM zadwornego asesorskiego WKL patron urodzony Piotr Starzyński budowniczy powiatu grodzieńskiego takową prezentę wielm. ks. Andrzejowi Lenartowiczowi wydaną ad acta podał.

<i>Aleksander książę Sapieha</i>	<i>Jan Jeleński</i>
<i>kanclerz wielki WKL</i>	<i>pisarz dekretowy WKL, mp.</i>

[l. 125v]

## INVESTITURA

Ignatius Jacobus princeps Massalski Dei et Apostolicae sedis gratia episcopus Vilmensis etc.

Illustri admodum reverendo domino Matulewicz vicedecano Braslaviensi, nobis in Christo dilecto, salutem in Domino. Noverit dominatio tua, quia nos ad ecclesiam parochialem Tauropilensem post obitum admodum reverendi domini Mathaei Głaczyński illius ultimi et immediati possessoris vacantem, illustrem admodum reverendum dominum Andraeam Lenartowicz, decanum Braslaviensem, curatum Tauroginensem, a serenissimo rege Stanislao Augusto praesentatum, in termino hodierno instituendum et investiendum esse duximus, uti quidem praevio prius examine et recepto ab ipso iuxta praescriptum S. Concilii Tridentini, bullae Pii IV et constitutionum provincialium super catholicae fidei professione, tum quoque de obedientia et reverentia nobis

successoribusque nostris praestanda, deque non alienandis dictae ecclesiae Tauropilensis bonis, quinimo alienatis pro posse recuperandis solito corporali iuramento per manuum nostrarum capiti eius impositionem instituimus et investivimus. Curam animarum, administrationem spiritualium ac regimen temporalium rerum praedictae ecclesiae Tauropilensis ipsi commitemus requirentes dominationem tuam, quatenus dum et postquam pro parte memorati instituti nostri tenore praesentium requisitus fuerit, ipsum in et ad realem, actualem et corporalem praedictae ecclesiae Tauropilensis ipsiusque iurium et pertinentiarum inducat possessionem, ponat et recipiat. Statum beneficii simulque inventarium omnis supellectilis ecclesiasticae in praesentia moderni instituti nostri et testium fide dignorum connotet, conscribat et conficiat, quorum unum exemplar per modernum institutum nostrum et praedictos testes subscriptum ad nos cancellariamque Curiae nostrae remittat, alterum vero circa fundum relinquat. Defecti, si qui reperiantur, nobis deferat caeteraque prout de iure faciat et exequatur. In quorum fidem etc. Datum Vilnae in cancellaria curiae nostrae die 16 mensis maii 1782 anno.

*Antonius Kruszewski  
canonicus Vilnensis,  
auditor causarum curiae,  
mp.*

*Peracta haec institutio praesentibus  
perillustri admodum reverendo domino  
L. S. Ioanne Reg[is] Kościółkowski canonico  
coadiutore cathedralis Vilnensis et me  
Michaele Makowski.*

[I. 126]

## INTRODUKCYJA

DO KOŚCIOŁA PARAFIJALNEGO TAUROPILSKIEGO I PODANIE TEGOŻ KOŚCIOŁA  
ZE WSZELKIEMI ONEGO DOBRAMI, W TE SŁOWA

Actus introductionis ad ecclesiam parochialem Tauropilensem factus est anno Domini 1782 mensis maii die 28.

Ego infra scriptus descendi ad locum loci dictum Tauropil in termino designato pro die 28 mensis maii anni currentis, ut introducerem illustrem admodum reverendum dominum Andraeam Lenartowicz decanum Braslaviensem ad ecclesiam parochialem Tauropilensem, quem ex dispositione celsissimi principis Ignatii Jacobi Massalski episcopi Vilnensis, Pastoris nostri dignissimi, publice coram populo ad hunc actum congregato introduxi in praesentia testium fide dignorum tum spiritualium quam saecularium: illustris admodum reverendi domini Simonis Prusewicz, canonici Livoniensis, prae-

positi Lyngmianensis, admodum reverendi domini Ioannis Matulewicz, vicepraepositi Kukuciscensis, admodum reverendorum in Cristo patrum Victoris Szymkiewicz, Benedicti Witkiewicz de larga manica ordinis S. Augustini, vicariorum Tauroginensium, et saecularium: illustris magnifici domini Casimiri Hornowski capitanei Lomazensis, commissarii celsissimi principis loci ordinarii, magnifici domini Francisci Sawicki camerarii palatinatus Vilnensis, magnifici domini Floriani Piotrowicz incisoridae Orszanensis, magnifici domini Ioannis Dawidson rotmagistri Braslaviensis, economi Tauroginensis, magnifici domini Iosephi Ulinski pocillatoris Rossianensis et aliorum multorum. In quorum praesentia connotavi et conscripsi omnem supellectilem ecclesiasticam et economicam temporalem, quam ecclesiam Tauropilensem sub titulo Sanctae Annae existentem cum omnibus bonis et proventibus connotatis et conscriptis fideliter secundum Celsissimi dispositionem. Unum inventarium connotatum remisi ad cancellariam eiusdem celsissimi principis loci ordinarii, alterum reliqui circa ecclesiam Tauropilensem, quae omnia connotata et conscripta supra mentionato illustri reverendo domino Andreae Lenartowicz decano Braslaviensi in realem et actuaalem possessionem tradidi, coram populo promulgavi, ut iuris est, et propter meliorem fidem sigillo munitum, manu mea subscripsi [!]. Datum ut supra in Tauropile.

*L. S.    Iosephus Matulewicz vicedecanus  
          Braslaviensis, parochus  
          Kukuciscensis, mp.*